ПРОТОКОЛ № 104
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«24» февраля 2022 г.

Присутствовали

	Члены Совета:
Власенко Сергей Владимирович
Кокорин Михаил Александрович
Литвин Сергей Михайлович
Лыгорева Елена Николаевна

Мазурина Наталья Юрьевна

Рудакова Олеся Сергеевна

Симко Елена Борисовна

Хромов Андрей Александрович
Шуранов Александр Валерьевич
Шурыгин Артемий Юрьевич

По доверенности: Власова О.Е. – на Мазурину Н.Ю., Трошина О.И. – на Симко Е.Б, Петяева О.В. – на Мазурину Н.Ю.
Отсутствовали: Рачкова Т.Н.
Приглашенные: Закатова Наталья Алексеевна

ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Время
	Документы
	Докладчик

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	11.00 -
11.02
	Повестка дня
	Шурыгин А.Ю.

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе, по аттестации специалистов и сертификации компаний;

- по мероприятиям с участием ГРМО;

- финансовый отчет

	11.02 -

11.10
	- Отчёт исполнительного аппарата по членской базе, аттестации и сертификации;

- отчёт по мероприятиям с участием ГРМО;

- финансовый отчет;

- проект исполнения бюджета за 2021г.
	Мазурина Н.Ю.

	3
	О приеме в ГРМО новых компаний:

- ИП Гордеева Оксана Сергеевна, г.Подольск

- ИП Хаяров Марат Загитович г.Орехово-Зуево

- ИП Красников Роман Андреевич, АН «Верона» г.Ногинск

- ИП Шмаленюк Ольга Александровна, АН «МЕГАПОЛИС» г.Шатура

- ИП Бурлакова Елена Александровна, Агентство «Верея-Недвижимость»

- ООО «ИНВЕСТ-недвижимость» г.Наро-Фоминск
	11.10 -11.30
	Заявления в ГРМО
	Мазурина Н.Ю.

	4
	Об исключении из членов ГРМО ООО «АН МЕЧТЫ СБЫВАЮТСЯ» г.Подольск
	11.30  11.35

	Шуранов А.В.

	5
	О внесении изменений в «Положение о членстве в ГРМО»
	11.35 - 11.45
	Проект изменений
	Мазурина Н.Ю.

	6
	О внесении изменений в «Положение «О ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ, НАГРАДАХ И ЗНАКАХ ОТЛИЧИЯ АССОЦИАЦИИ «ГИЛЬДИЯ РИЭЛТОРОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	11.45 – 12.00
	Проект изменений
	Шурыгин А.Ю.

	7
	О повышении ежегодного членского взноса в ГРМО
	12.00 – 12.20

	Шурыгин А.Ю.

	8
	Об организации дополнительных выгод благодаря кооперации членов ГРМО (обсуждение предложений членов Регионального совета). Возможности реализации партнерских проектов
	12.20 – 12.40

	Шурыгин А.Ю.

	9
	Об утверждении проекта бюджета ГРМО на 2022 год
	12.40 – 13.00
	Проект бюджета на 2022г.
	Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.

	10
	О повестке дня общего собрания ГРМО 25 марта 2022 года
	13.00-13.15
	Проект повестки дня общего собрания
	Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.

	11
	О создании региональной системы аттестации ипотечных брокеров в ГРМО
	13.15-13.35

	Шурыгин А.Ю.

	12
	Об организации мероприятия, посвященного 25-летнему юбилею ГРМО. О создании онлайн-музея ГРМО
	13.35-13.50

	Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.

	13
	О формате проведения Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2021»
	13.50-14.10

	Шурыгин А.Ю.,

Симко Е.Б.

	14
	Разное:

- О тренажере аттестации;

- О запуске ежемесячных онлайн-встреч членов ГРМО - "Час ГРМО" (обсуждение концепции, участие членов Регионального совета);

- Об участии представителей ГРМО в заседании Национального Совета РГР 11 марта в Калининграде и  Съезде РГР в рамках Национального Конгресса РГР  09-11 июня 2022 года в Екатеринбурге
	14.10 -14.25

	Хромов А.А.,

Шурыгин А.Ю., Симко Е.Б.

	15
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	14.25 – 14.30

	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Докладчик
	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета и регламента.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Внести в повестку дня рассмотрение вопроса об исключении из членов ГРМО ООО «АН МЕЧТЫ СБЫВАЮТСЯ» г.Подольск
3. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Мазурину Наталью Юрьевну.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Отчёт о работе исполнительного аппарата:

- по членской базе, по аттестации специалистов и сертификации компаний;

- по мероприятиям с участием ГРМО;

- финансовый отчет
	Мазурина Н.Ю.
	Докладчик: Мазурина Н.Ю.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить проект исполнения бюджета ГРМО за 2021год.

3. Вынести вопрос об утверждении исполнения бюджета ГРМО за 2021год на общее собрание ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	3
	О приеме в ГРМО новых компаний:

- ИП Гордеева Оксана Сергеевна, г.Подольск

- ИП Хаяров Марат Загитович г.Орехово-Зуево

- ИП Красников Роман Андреевич, АН «Верона» г.Ногинск

- ИП Шмаленюк Ольга Александровна, АН «МЕГАПОЛИС» г.Шатура

- ИП Бурлакова Елена Александровна, Агентство «Верея-Недвижимость»

- ООО «ИНВЕСТ-недвижимость» г.Наро-Фоминск
	Мазурина Н.Ю.
	Докладчик: Мазурина Н.Ю.

Решили:

1. Принять в члены ГРМО:

- ИП Гордеева Оксана Сергеевна, г.Подольск

- ИП Хаяров Марат Загитович г.Орехово-Зуево

- ИП Красников Роман Андреевич, АН «Верона» г.Ногинск

- ИП Шмаленюк Ольга Александровна, АН «МЕГАПОЛИС» г.Шатура

- ИП Бурлакова Елена Александровна, Агентство «Верея-Недвижимость»

- ООО «ИНВЕСТ-недвижимость» г.Наро-Фоминск

 2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 1, «Воздержалось» - 0
	Мазурина Н.Ю.
	Март 2022г.

	4
	Об исключении из членов ГРМО ООО «АН МЕЧТЫ СБЫВАЮТСЯ» г.Подольск
	Мазурина Н.Ю.
	Докладчик: Мазурина Н.Ю.

Решили:

1. Исключить ООО «АН МЕЧТЫ СБЫВАЮТСЯ» г.Подольск из членов ГРМО с 24.02.2022 года.
2. Исполнительному аппарату исключить ООО «АН МЕЧТЫ СБЫВАЮТСЯ» г.Подольск из реестра на сайте ГРМО и проинформировать руководителя о недопустимости использования брэндов и эмблем Российской Гильдии Риэлторов и Гильдии риэлторов Московской области в своих фирменных бланках, на сайте компании, в средствах рекламы и в PR материалах. А также проинформировать партнеров об исключении данной компании из членов ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Мазурина Н.Ю.
	Март 2022г.

	5
	О внесении изменений в «Положение о членстве в ГРМО»
	Мазурина Н.Ю.
	Докладчик: Мазурина Н.Ю.

Решили:
1. Утвердить проект изменений в «Положение о членстве в ГРМО».
2. Вынести данный вопрос для утверждения на общее собрание ГРМО.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Мазурина Н.Ю.
	Март 2022г.

	6
	О внесении изменений в «Положение «О ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ, НАГРАДАХ И ЗНАКАХ ОТЛИЧИЯ АССОЦИАЦИИ «ГИЛЬДИЯ РИЭЛТОРОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:
1. Доработать «Положение «О ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ, НАГРАДАХ И ЗНАКАХ ОТЛИЧИЯ АССОЦИАЦИИ «ГИЛЬДИЯ РИЭЛТОРОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ».
2. Вынести проект Положения для утверждения на следующее заседание Регионального совета ГРМО.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.
	Апрель 2022г.

	7

	О повышении ежегодного членского взноса в ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:
1. Уравнять размер вступительного и ежегодного членского взноса для ИП без наемных сотрудников с размером вступительного и ежегодного членского взноса для ИП и ООО.

2. Внести изменения о размерах вступительного и ежегодного членского взноса для ИП без наемных сотрудников в Положение о членстве в ГРМО и вынести вопрос о данных изменениях на утверждение общим собранием ГРМО.
3. Внести в повестку дня общего собрания ГРМО вопрос «О повышении ежегодного членского взноса в ГРМО с 2023г.»

4.  Каждый год на заседании Регионального совета ГРМО перед проведением общего собрания ГРМО рассматривать вопрос о размере ежегодного членского взноса в ГРМО.
5. Внести в повестку дня общего собрания ГРМО вопрос «О целевом членском взносе в ГРМО в 2022г.»

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	.
Мазурина Н.Ю., Шурыгин А.Ю.

	8
	Об организации дополнительных выгод благодаря кооперации членов ГРМО (обсуждение предложений членов Регионального совета). Возможности реализации партнерских проектов
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
1. Информацию принять к сведению
Голосование не проводилось.
	.

	9
	Об утверждении проекта бюджета ГРМО на 2022 год
	Мазурина Н.Ю.
	Докладчик: Мазурина Н.Ю.
Решили:

1. Внести изменения в проект бюджета ГРМО на 2022 год с учетом возможного принятия решения о сборе целевого членского взноса в ГРМО в 2022г.

2. Вынести вопрос об утверждении бюджета ГРМО на 2022г. на общее собрание ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.

	10
	О повестке дня общего собрания ГРМО 25 марта 2022 года
	Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.
	Докладчики: Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.

Решили:

1. Принять проект повестки дня общего собрания ГРМО за основу.
2. Провести в рамках общего собрания ГРМО «круглый стол».
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Шурыгин А.Ю.,
Мазурина Н.Ю., Симко Е.Б.,

	11
	О создании региональной системы аттестации ипотечных брокеров в ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Поддержать инициативу создания региональной системы аттестации ипотечных брокеров.

Голосовали: «За» - 12, «Против» - 2, «Воздержалось» - 0
3. Дополнительно проработать еще этот вопрос.

4. Рассмотреть данный вопрос на заседании Управляющего совета ГРМО и Комитета по ипотеке ГРМО.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Симко Е.Б., Шурыгин А.Ю., Шашко Елена

	12
	Об организации мероприятия, посвященного 25-летнему юбилею ГРМО. О создании онлайн-музея ГРМО
	Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.
	Докладчики: Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.
Решили:
1. Информацию принять к сведению
2. Датой проведения мероприятия, посвященного 25-летнему юбилею ГРМО определить 21 октября 2022г.
3. Определиться с местом проведения мероприятия, посвященного 25-летнему юбилею ГРМО.

4. Создать онлайн-музей ГРМО.
Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Шурыгин А.Ю.

Мазурина Н.Ю.

	13
	О формате проведения Конкурса «ЗВЕЗДА ПОДМОСКОВЬЯ – 2021»
	Шурыгин А.Ю., Симко Е.Б.
	Докладчики: Шурыгин А.Ю., Симко Е.Б.
Решили:
1. Отдельное банкетное мероприятие, посвященное подведению итогов Конкурса не проводить.

2. Провести награждение победителей – агентств недвижимости в рамках общего собрания ГРМО.

3. Провести награждение победителей – специалистов агентств недвижимости в рамках проведения ППКР 2022.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Симко Е.Б., Мазурина Н.Ю.

	14
	Разное:

- О тренажере аттестации;

- О запуске ежемесячных онлайн-встреч членов ГРМО - "Час ГРМО" (обсуждение концепции, участие членов Регионального совета);

- Об участии представителей ГРМО в заседании Национального Совета РГР 11 марта в Калининграде и  Съезде РГР в рамках Национального Конгресса РГР  09-11 июня 2022 года в Екатеринбурге
	Хромоа А.А., Шурыгин А.Ю., СимкоЕ.Б.
	Докладчики: Хромов А.А., Шурыгин А.Ю., Симко Е.Б.
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
Голосование не проводилось.

	15
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Шурыгин А.Ю.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:
1. Запланировать проведение следующего заседания Регионального совета ГРМО в апреле 2022г.

Голосовали: «За» - 13, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин